Q V V S, a, um, *attributum fructuum, et earum rerum omnium, quas ante consuetum tempus coqui, i. maturas fieri, indicare volunt. Penultima ubique corripitur.* Gell. 10, 11 Afranius in Togata, cui Titulus nomen est, Adpetis dominatum demens praemature praecocein.

5 In quo versu animadvertendum est quod Praecocein inquit, non Praecoquem; est enim Casus eius rectus, non Praecoquis, sed Praecox. Haec Ille. Sed tamen est locus Nouii ap. Non. 2, 627 Huic puellae praecoquis libido inest. Nonius ibid. Praecox et Praecoca quod est immatura: et n. 678 Praecox id est praecoqua. Calpurn. Ecl. 10 2, 43 Et modo cogit insita praecocibus subrepere persica prunis. Praecoquibus Burmann. Nec, puto, quidquam est differentiae, non plus quam in coco et coquo. Caeterum de re ipsa Pallad. Nou. 7, 6 Armenia vel praecoqua prunis, duracina amygdalis melius adhaerescunt, Etiam Columel. 10, 410 legendum videtur Exiguo properant mitescere praecoqua malo. Vid. quae ibi e Salmasio et aliunde notata sunt. Persica praecoqua videntur esse, quae Abricotia corrupta voce hodie Europa appellat. De his Martial. 13, 46 sub lemmate Persica, Nucipersica, Vilia maternis fueramus praecoqua ramis: Nunc in adoptiuis Persica cara sumus. Columel. 12, 37 inuenias Vuas praecoquas, al. Praecoques, al. Praecoces. Sic et 12, 39, 1 Vuam praecoquem legebant omnes ante Stephanum, qui praecoquam dedit. Praecox maturitas est Columel. 1, 6, 20. Praecocein vitem dixit Id. 3, 2, 28. Praecoquis fructus genit. mentio Id. 3, 2, 18. Praecoques vites Id. 3, 1, 7. Fici Id. 5, 10, 10. Fatum praecox Senec. Theb. f. 1. 25 Fructus Curt. 8, 5, 15. Quinctil. 1, 3, 3 Illud ingeniorum velut praecox genus non temere vnquam peruenit ad frugem. Fuga praecox item Pugna memorantur apud Non. ll. cc. Medicina Sammon. 852. qua praecaentur morbi. Modestia praecox Stat. Silu. 2, 1, 39. Ritus praecox Plin. in Praefat. 7. Odi puerulos praecoci Sapiencia ap. Apulei. Apol. p. 328. conf. Sen. Conf. ad Marc. c. 23 extr. Praecoqua, immo acerba dilectio Tertull. adu. Marc. 4, 27. Nempe praecoqua ante tempus matura, acerba p[er]ne immatura.

35 PRAECRASSVS, a, um. Adi. [πολυκράχης] Valde crassum significat. Plin. 16, 8 Cortex praecrassus ac renascens.

PRAECVLCO, are. Tertull. de Monog. c. 10 pr.

PRAECVLTVS, vid. PRAECOLO.

PRAECVPIDVS, a, um. Adi. Valde cupidus. Sueton. Aug. c. 70 Pretiosae supellectilis praecupidus.

0 PRAECVRO, curri, cursum, ere. [προτρέχω, πρώτew] Ante currere, siue Cito ante ire. Terent. Eun. 3, 2, 64 Abi, praecurre, vt sint domi parata omnia. Caes. Bell. Gall. 6, 38 Praecurrunt equites: quanto res sit in periculo cognoscunt. Metaph. Cic. de

45 Diuin. 1, 118 Sed ita a principio inchoatum esse mundum, vt certis rebus certa signa praecurrerent. Id. Offic. 1, 101 Efficiendum est, vt appetitus rationi obediant, eamque neque praecurrant propter temeritatem, nec propter pigritiam, aut ignauiam deserant. Neque hoc quidquam esset turpius, quam cognitioni et perceptioni asser-

0 tionem approbationemque praecurrere Id. Acad. 1, 44. Praecurrit hiemem maturitas eius Columel. 3, 1. Cic. in Orat. 176 c. 52 Horum vterque Isocratem Aetate praecurrit, vt eos moderatione, non inuentione vicerit. Nescio quomodo, cum eum nemo anteiret his virtutibus, multi Nobilitate praecurrerent Nep. 8, 1, 3. Studio praecurrere aliquem Cic. Catil. 4 c. 9. Albis equis aliquem Horat. Serm. 1, 7, 8. Vita praecurrere alicui, i. Vitam, quam alius, meliorem et feliciorum agere Horat. Epist. 1, 10, 33. Praecurrere alicui, pro Anteuertere, occupare. Cic. de Orat. 3, 228 Vobis vero illum tanto minorem praecurrere vix honestum est. Hominem plurimorum studio, atque omnium bona existimatione munitum, vt homo iners sine officio, sine ingenio, cum infamia, nullis amicis septus praecurrat, sine magna culpa negligentiae fieri non potest Qu. Cic. de Petit. Conf. 22. Amor votis suis plerumque praecurrit, i. Vota sua spe et festinatione praecuenit Plin. Epist. 4, 15. Iudicium praecurrit amicitia, tollitque experiendi potestatem Cic. de Amicit. 63. Praecurre aduentum alicuius in aliquem locum Plin. Epist. 6, 28. h. e. Praecedere. Pro Praeoccurrere, ac praecoccupare, quod Graeci προπαρῆναι dicunt. Lucret. 1, 327 Illud in his rebus ne te deducere vero Possit, quod quidam dicunt, praecurrere cogor. Turneb. Aduers. 5, 24.

70 PRAECVRRENS, entis. Part. [προτρέχων] Cic. in Partit. 7 c. 2 Vt primordia rerum et quasi praecurrentia, in quibus inest aliquid argumenti. conf. de Orat. 2 c. 39 et 40.

PRAECVRRENTIA, ae. f. Zeno Veron. Praecurrentiae studio conuenire.

75 PRAECVRSVS, a, um. Part. Rumore praecursus Ammian. 18, 2. add. Id. 23, 2.

PRAECVRSVS, us. m. [προδρομήμα] Plin. 16, 25 Omnia intra VIII Iulii Idus Etesiarum praecursu.

80 PRAECVRSIO, onis. f. Idem. [προδρομία] Cic. de Fato 44 c. 19 Idemque illi, qui ab hoc dissentiunt, contentes non fieri assensiones sine praecursione visorum. Plin. Epist. 6, 13 Quasi praelatio atque praecursio. Pro causa praecurrente Cic. in Topic. 59 Alia autem praecursionem quandam adhibent ad efficiendum, et quaedam afferunt per se adiumenta, etc.

85 PRAECVRSOR, oris. m. [προδρομος] Qui explorandi vel parandi causa praecurrit. Cic. Verr. 5, 107 c. 41 extr. Quem iste in decumis, in rebus capitalibus, in omni calumnia praecursorem habere solebat et emissarium. Liu. 26, 17 extr. Leuia praelia inter extremum Punicum agmen praecursoresque Romanorum fiebant. vid. Salmaf. de Re Milit. Roman. c. 13.

90 PRAECVRSORIVS, a, um. Adi. Plin. Epist. 4, 13 Interim quod sum praefens petiturus, hac quasi praecursoria epistola rogo. i. Aduentum ad te meum praecurrente. Praecursorius index Ammian. 15, 1.

95 PRAECVRVVS, a, um. Valde curuus Plauto tribuitur.

PRAECVTIO, ere. Taedas hymenaeus amorque Praecutiunt Ouid. Met. 4, 758. i. inter praefendum quatiant.

PRAECVSSVS, a, um. Part. Largo strepitu praecussis ianuis Apulei. Met. 3 p. 141.

100 PRAEDA, ae. f. [λαῖα, ληλασία] dicitur a Pariendo, vt ait Varro, quasi Parida, quod manu parta sit: vid. de L. L. 4, 36. Aliiter paullo 7, 7 ubi a praedando Praedam deduci scribit. Alii a Pretio deducunt, vel a Prae et Dari. Nihil horum ne verisimile quidem videtur. Illud apparet, Praedem, Praedam, Praedium communi quodam fonte fluxisse, in omnibus inesse possessionis aliquam notionem. Praeda et Manubiae differunt: Nam Praeda dicuntur corpora ipsa rerum, quae

- quae capta sunt: Manubiae vero appellatae sunt, pecunia per Quaest. Popul. Roman. ex praeda vendita contracta. Est tamen, inquit Gellius non nusquam inuenire ita scripsisse quosdam non ignobiles scriptores, ut aut temere, aut curiose praedam pro manubiis, et manubias pro praeda posuerint, et tropica quadam figura mutationem vocabuli fecerint, quod facere concessum est, scite id periteque facientibus. Sed enim qui proprie atque signate loquuti sunt, manubias pecuniam dixerunt. Haec Gell. 13, 23 extr. add. 4, 18. et conf. Non. 5, 39. Victor erat praedae praeda pudenda suae Ouid. de Art. Am. 406. Ceruus praeda est canum Id. Met. 11, 27. Cic. Fam. 12, 12 Quas ob res milites tuere, si eos mirifice de Republ. meritos esse animadvertis: et effice, ne quem poeniteat, Rempubl. quam spem praedae et rapinarum, sequi maluisse. De Lucri cupiditate, Tibull. 2, 6, 17 Fretca non Venerem, sed praedam, saecula laudant etc. Sunt enim ibi plura, ubi omne Lucrum praedae nomine intelligitur. Metaph. Me praedam fecerat ira suam Ouid. Am. 1, 7, 44. i. abripuit me. Copia praedae Id. Fast. 1, 686. Cupido caeca praedae Id. Met. 3, 620. ¶ 2 Epitheta: Captiua Claud. de Rapt. Proferp. 336. Facilis Id. in Eutrop. 2, 565. Fera Ouid. Met. 7, 31. Feralis Claud. de Bell. Get. 614. Genialis Ouid. de Art. Am. 1, 125. Humiles Claud. in prim. Conf. Stilich. 2, 22. Ingens Stat. Theb. 10, 258. Nefanda Ouid. Met. 8, 86. Optima Horat. Epod. 10, 21. Onerosa, vid. Onerosus, in ONVS. Perpetua, vid. PERPETVVS. Recens Ouid. Amor. 1, 2, 29. Sordida Martial. 10, 37. Tenera Horat. Carm. 3, 27, 55. ¶ 3 Verba: Virgil. Aen. 1, 214 Illi se praedae Accingunt, dapibusque futuris: i. Studiose parant epulas de feris deiectis. Adduci spe praedae Caesar Bell. Gall. 4, 37. Adseruare praedam Stat. Theb. 10, 34. Agere Sallust. Iugurth. c. 20 extr. Amittere, vid. AMITTO. Ardere amore praedae et spoliiorum Virgil. Aen. 11, 782. Auertere, vid. AVERTO. Auctus praeda, vid. AVGEO. Capta crudelissime ex fortunis alicuius praeda Cic. pro Domo 146 c. 58. Cohibere a praeda Caes. de Bell. Afric. 3. Conuectare praedas, vid. Conuecto, in CONVEHO. Corrumperere, vid. CORRUMPO. Ditescere praeda Lucret. 5, 1248. Diuisa praeda est Senec. Agamemn. 6. Virgil. Aen. 9, 426 de Euryalo, Heu, terra ignota, canibus data praeda Latinis, Alitibusque iaces. Ducere sortem praedae Id. ibid. 9, 268. Liu. 35, 1 Praeda omnis ante urbem Exposita est, potestasque dominis suas res cognoscendi facta: caetera quaestori vendenda data est: quod inde refectum est, militi diuisum. Cic. Verr. 5, (3) c. 50 Maximos quaestus, praedasque Fecisse. Frui praeda Valer. Argon. 4, 498 Habere praedam cum cura Tacit. Annal. 15, 8. Largiri praedam munifice, vid. MVNVS. Nancisci praedam, vid. NANCISCOR. Nactus praedam Ouid. Met. 3, 606. Cic. de Fin. 1, 51 c. 16. Quas nulla praeda vnquam improbe parta minuit, sed auget potius atque inflammat. Potiri praeda Virgil. Aen. 9, 363. Potiti victores praeda, spoliisque Id. ibid. 9, 450. Proponere ad praedam urbem, bona, et fortunas ciuium Cic. Philipp. 4, 9 c. 4. Quaerunt praedam sanguine Ouid. Trist. 4, 4, 59. Raetae praedae Virgil. Aen. 1, 214. Cic. Verr. 5 c. 31 Quum ea res non solum prouinciae salutis, verum etiam ipsi praedae esse possent.*
- PRAEDACEVS**, a, um. Adi. [*παιδός*] Laudatur Pecunia praedacea Gell. 4, 18. Rectius vero legitur Praedaticia. Nempe
- PRAEDATICVS**, a, um. [*παιδός*] Gell. 13, 24 Haec inscriptio, **EX MANUBIIS** non res corporaque ipsa praedae demonstrat (nihil enim captum est horum a Traiano ex hostibus) sed facta esse haec comparataque ex manubiis, id est pecunia praedaticia, declarat. Manubiae enim sunt, sicuti iam dixi, non praeda, sed pecunia per Quaest. Populo Roman. ex praeda vendita contracta. Alterum locum iam laudauimus 4, 18.
- PRAEDOR**, ari. Dep. [*παιδορος, παιδαριών*] Diripere, et vi auferre, quemadmodum praedae in bello solent. Cic. Offic. 3, 72 Ex quo intelligitur, quoniam iuris natura fons sit, hoc secundum naturam esse, neminem id agere, ut ex alterius praedetur infcitia. Ad multas lupa tendit oues praedetur ut vniam Ouid. de Art. Am. 3, 419. Tuus apparitor de aratorum bonis praedabitur Cic. Verr. 3 c. 78. Singula de nobis anni praedantur euntes Horat. Epist. 2, 2, 55. Arces praedari Valer. Argon. 5, 646. Dapes praedantur ab ore Id. ibid. 4, 429. Pisces calamo praedabor Propert. 3, 2, 37. Puella est me praedata Ouid. Amor. 1, 3, 1. Spes rapiendi atque praedandi occaecat animos Cic. Philipp. 4 c. 4. In terram praedatum exire Nep. 7, 8, 6.
- PRAEDO**, are. Veteres protulisse testatur Priscian. p. 799. Ita Vulg. Interpr. passim, e. c. Iudith. 2, 13 et 16. Esai. 24, 3.
- PRAEDANS**, antis. Part. Plin. 9, 30 pr. Escam ex praedante capere.
- PRAEDATVM**, i. n. Vopisc. Prob. c. 8 Quum de praedato repertus esset equus non decorus.
- PRAEDATOR**, oris. m. [*παιδής*] Cic. in Catilin. 2, 20 c. 9 Quos ego utrosque Quirites, in eodem genere praedatorum, direptorumque pono. Ioui praedatori templum fuisse legimus, non quod praedae, sed quod ei aliquid ex praeda in partem praedae debebatur. Nam mos Romanorum fuit, ut bella gesturi, de parte praedae, aliquid numinibus pollicerentur. ex Sert. ad Aen. 3, 223. Aprorum praedator Ouid. Met. 12, 306. Equus praedator Stat. Theb. 4, 316. ¶ 2 Pro auaro generatim Tibull. 2, 6, 23.
- PRAEDATRIX**, icis. f. [*παιδής*] Herculei alumni praedatrix Hylae Stat. Silu. 1, 5, 22. conf. Solin. c. 42. Bestia praedatrix Ammian. 26, 15.
- PRAEDATORIVS**, a, um. Adi. [*παιδής*] Ad praedandum aptus. Liu. 29, 28 Annis prope quinquaginta nullum Romanum exercitum viderant praeter praedatorias classes. Id. 34, 36.
- PRAEDABVNDVS**, a, um. Aliud Adi. Qui praedatur. Sallust. Iugurth. c. 90. Vbi stipendium et commeatum locauerat, ire iubet: datque se praedabundum post paucos dies eodem venturum. Exercitus praedabundus Liu. 2, 26.
- PRAEDATIO**, onis. f. Paterc. 2, 73 Latrocinii ac praedationibus infestato mari. Lactant. 5, 9 Aperta praedatione grassantur.
- PRAEDATVS**, us. m. Praedatibus abstinere Liu. 38, 23.
- PRAEDO**, onis. m. [*παιδής*] Qui praedatur. Plin. 16, 40 Germaniae praedones singulis arboribus cauatis nauigant. Maritimi praedones Nep. 2, 2, 3. Templorum omnium atque tectorum totiusque urbis praedo Cic. pro Domo 140 c. 55. Liber a praedonibus, vid. LIBER, Adi. Acerbus praedo Claud. Conf. Hon. 4, 359.

Decidere praedonum in turbam Hor. Serm. 1, 2, 43. Nefarius Cic. de Orat. 3, 3 c. 1. ¶ 2 De possessore malae fidei Vlpian. in l. sed et si De petitione hereditatis, Quod autem ait Senatus eos, qui bona inuassent: loquitur de Praedonibus, id est de iis, qui quum scirent, ad se non pertinere hereditatem, inuaserunt bona, scilicet quum nullam causam haberent possidendi. Et paullo post, De eo autem loquitur Senatus, qui ab initio mente praedonis res hereditarias apprehendit.

**PRAEDONV LVVS**, i. m. Dimin. [*πραιδωνος*] Praedonulos *ὑποκορισμῶς* Cato dixit in Epistolis: quia saepe vtilis videntur praedonuli Festus.

**PRAEDONIVS**, a, um. Adi. Vlp. l. 8 §. 5 Dig. de Hered. pet. Praedonio more versari coepit.

**PRAEDAMNO**, s. **PRAEDEMNO**, are. [*προκατακρίνω*] Prius damnare, sive iudicare, aut condemnare. Suet. August. c. 56 Sin deesset: destituere ac praedamnare amicum existimaretur, Laetant. 5, 4 Non licet praedamnari quenquam incognita causa. Perpetuae infelicitatis se praedemnare Val. Max. 6, 9, 1.

**PRAEDAMNATVS**, a, um. Partic. Praedamnata spe dimicandi, i. Praecisa Liu. 27, 15. Idem 4, 41 extr.

**PRAEDAMNATIO**, onis. f. Tertull. Apol. c. 26 et de Habit. Mulier. c. 4.

**PRAEDECESOR**, oris. m. In degenerem successorem praedecessoris eximii praerogatiua non transit Quinctil. Declam. Trib. Mar. c. 8 p. 81. Conf. Rutil. Itin. v. 474. Cassiodor. 4, 44. Symmach. 10, 45 et 54.

**PRAEDELASSO**, are. [*προκαταπονέω*] Ante delassare. Ouid. Met. 11, 730 Quae primas aequoris vndas Frangit, et incurfus quae praedelassat aquarum.

**PRAEDENSVS**, a, um. Adi. [*πολυδυσος*] Valde densus. Plin. 18, 18 Cultus vocatur, praedensam prius quam profcindatur, terram secans.

**PRAEDES**, vid. PRAES.

**PRAEDESIGNATVS**, a, um. Vt mittat praedesignatum vobis Christum Tertull. de Resurr. Carn. c. 23 ex Act. 3, 20 τὸν προεχειρισμένον.

**PRAEDESTINO**, are. Praeordinare. Corn. Nepos in Eumene 2 extr. Primus Leonatus Macedoniam praecupare praedestinauerat. Prudent. Cath. 11, 67. Add. Vulg. 1 Cor. 2, 7. et Ephes. 40 1, 4.

**PRAEDESTINANS**, antis. Partic. Liu. 45, 40 Quos filios praetextatos curru vehi cum parte sibi ipsis similes praedestinales triumphos, oportuerat.

**PRAEDESTINATVS**, a, um. Partic. Nouatian. de Trin. c. 45 24. Vulg. Interp. Rom. 1, 4.

**PRAEDESTINATIO**, onis. f. Ecclesiastica vox. Qui dicit, quod idem sit praescientia, quod praedestinatio, duo ista permiscet Prosp. Aquit. ad Capitula Gall. l. extr. sent. 15. vid. Augustin. lib. de Praedest. Sanct. Conf. Ambros. Ep. 16. Nouatian. de Trin. c. 24.

**PRAEDEXTER**, tri. i. ambidexter. Vt praedexter erat, geminisque securibus ingens Grat. Cyneg. v. 68.

**PRAEDICO**, are. [*κηρύττω, ἀναγορεύω*] Dicere, praesertim aperte, seu publice dicere, celebrare, vulgare, palam commemorare, itemque laudare. Ter. Andr. 3, 1, 7 Actum est, siquidem haec vera praedicat, i. dicit. Sic Idem Eun. 3, 4, 54 Vtrum taceamne, an praedicem.

Itaque praedicabat, mirari se, non sacrilegorum numero haberi Nep. 17, 4, 8. Tiberio et mox Claudio praedicantibus, nemini minus institutionem puerorum committendam Suet. de Gramm. c. 23.

Quod mihi praedicas vitium, id tibi est Plaut. Amph. 1, 1, 46. Cic. pro Lege Manil. 22 Quam praedicant in fuga, fratris sui membra in his locis, qua se parens persequeretur, dissipauisse. i. narrans, de Me-  
dea. Cic. Att. 9, 11 Praedicat palam, et militibus ostendit, se largitione ipsa superiorem, quam hunc fore. Praedicat praeco, Dum  
aliquid palam promulgat et pronuntiat ex Senatusconsulto. Plaut. Bacch. 65 4, 7, 16 In eo ipso atas lapide vbi praeco praedicat, vid. PRAECO.

Praedicare ex Tribunali Caes. Bell. Ciuil. 2, 18. Victores se sua voce praedicare Cic. Fam. 5, 12. Commemorare est in illo Iniuriam  
eripiendis legionibus praedicare Caes. B. C. 1 c. 32. Repulsam alicuius alteri Cic. pro Planc. 5. Sed Monere et praedicare Liu. 2, . .

Cic. pro Arch. 21 Nostra semper Feretur et praedicabitur L. Lucullo dimicante cum interfectis ducibus depressa hostium classis, et incredibilis apud Tenedum pugna illa naualis. Idem ib. 26 Et in eo ipso, in quo praedicationem, nobilitatemque despiciunt, praedicari de se ac nominari volunt. Idem pro Caecin. 25 In Ebutium hoc dicit  
armatos homines fuisse: de se autem hoc praedicat, Antiocho Ebutii seruo imperasse, vt, etc. Idem Off. 1, 137 c. 38 Deforme etiam est, de se ipso praedicare falsa praesertim, et cum irrisione audientium imitari militem gloriosum. Gloriosus de se ipso praedicare  
Idem pro Domo 93. De se vera cum gloria aliquid praedicare

Idem in Pison. 2. Honorate, et honorifice, et grauius multa de aliquo Cic. Philipp. 11, 33 c. 13. Virtutem alicuius optime praedicare Idem pro Arch. 20. Praedicare herbas miris laudibus Plin. 25, 5. Gloranda, praedicanda, et prae se ferenda beata vita Cic. Tusc. 5, 30.

**PRAEDICANS**, antis. Partic. Sallust. Catil. c. 48 Crassum ego praedicantem audini. Cic. Fam. 5, 13 Ignosces mihi aliquid de me ipso praedicanti.

**PRAEDICATVS**, a, um. Partic. [*κηρυγγμένος*] Arbor historis alicuius praedicata Plin. 12, 17.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATIO**, onis. f. Commemoratio, Gloriatio. Plin. 55, 3 Affirmant vana praedicatione, vt palam est. Idem 20, 10 Radix quoque plurimorum praedicatione trita, etc. Factum est tua praedicatione, vt tantum ei debere videreris Cic. Att. 9, 13. Idem Verr. Act. 1, 2 Homo vita atque factis, omnium iam hominum opinione damnatus, pecuniae magnitudine, sua spe ac praedicatione absolutus. Beneficiorum alicuius praedicatione non grata potius quam arrogans Cic. de Arusp. Resp. 16 c. 8. Idem Verr. 3, 140 Cogit Scandilium Apronio ob singularem improbitatem atque audaciam, praedicationemque nefariae Societatis, HS v millia mercedis nomine, ac praemii dare. Idem Q. Frat. 1, 33 Quod si in mediocri statu sermonis ac praedicationis nostrae res essent, nihil abs te eximium, nihil praeter aliorum consuetudinem postularetur. Acerba praedicatione praconi futura est Cic. de Lege Agrar. 2, 47 c. 18. i. praconium. Despiciunt praedicationem nobilitatemque philosophi Idem pro Arch. 26. 105 c. 11. i. laudem.

**PRAEDICATOR**, ōris. m. [*κηρυκτής*] Cic. pro Corn. Balb. 4 c. 2 Qui sui facti, sui iudicii, sui beneficii voluit me esse, ut apud eosdem vos iudices nuper in alia causa fuerim, et praedictorem, et auctorem. Mercurius praedicator Apul. Met. 6 p. 665. i. praeco. Cic. Fam. 1, 9. Quamquam et Pompeio plurimum Te quidem ipso praedictore ac teste debebam. Apud Ecclesiasticos, Qui concionatur: sicut Praedictio est Concio. Tertull. adu. Marc. 4, 8 Christus praemiserat utique digniores praedictores.

**PRAEDICATRIX**, icis. f. Tertull. de Anima c. 46 Haec species summarum praedictrix potestatum.

**PRAEDICABILIS**, e. Adi. [*κηρυκτός*] Palam dicendum et gloriantum. Cic. Tusc. 5, 49 c. 17 Nec in misera vita quidquam est praedictabile, aut gloriantum, nec in ea, quae nec misera sit, nec beata. Domino merito praedictabili et venerando fratri, dominis dilectissimis et praedictabilibus Augustin. in epistolis passim.

**PRAEDICAMENTA**, [*προκηρύγματα* Glosf. Lat. Gr.] Sed sic vulgo vocantur, quae Quincilianus Elementa decem appellat, circa quae versari videtur omnis quaestio 3, 6, 23. Categoriae, κατηγορίαι Aristotelis.

**PRAEDICATIVVS**, a, um. Adi. Vox Philosophica. Apul. de Syllogismo pr. Propositio praedictiva: Nempe quam κατηγοριήν, categoricam vulgo dicunt.

**PRAEDICATORIVS**, a, um. Adi. Saluian. 3 contra Auarit. Verba praedictoria.

**PRAEDICO**, xi, ctum, ěre. [*προαγορεύω, προλέγω, πρόφημι, προερέω*] Ante, siue prius dicere. Ter. Andr. 1, 1, 19. Hoc primum in hac re praedico tibi, quas cretis esse has non sunt verae nuptiae. v. Westerbou. ad b. l. Nisi aliquid praedixero, intelligi non poterunt, quae resellentur Sen. Ep. 102. Sic Id. ib. in seqq. ut praediximus Vell. 1, 4, 1. et 1, 12, 1. Cic. Verr. Act. 1, 30 Moneo, praedico, ante denuntio, etc. Collegas suos iussit proficisci, eisque praedixit, ut ne etc. Nep. 2, 7, 3. Id temporis illos ad me venturos aliquibus praedixeram Cic. in Catil. 1, 10. Virg. Aen. 3, 436 Vnum illud tibi, nate dea, proque omnibus vnum Praedictam, et repetens iterumque iterumque monebo. Cic. de Arusp. Resp. 29 Quis est, qui id non totum in istius ludos praedictum et responsum esse fateatur? Cic. de Arusp. Resp. 53 Quum dii immortales monent de optimatum discordia, de clarissimorum et optime meritorum civium dissensione praedictum: quum principibus periculum caedemque portendunt, in tuto locant, etc. Bellum non obscure nobis paullo ante praedixerunt aruspices Cic. de Arusp. Resp. 18. Defectiones Solis in multos annos praedictantur Cic. de Diuin. 2, 17. Futura praedictare et intelligere Idem ibid. 1, 2 c. 1. Nepos 25, 16, 4. Hos mihi praedixit luctus Virg. Aen. 3, 713. Necem praedico tibi Tibul. 2, 5, 48. Genus praedictandi Chaldaicum repudiavit Scylax Cic. de Diuin. 2, 88. Denuntiare et protestari: Pomponius in l. si tamen §. penult. D. de aedil. edict. Quum redhibitoria actione de sanitate agitur, permittendum est de vno vitio agere, et praedictare, ut si quid aliud postea de eo apparuisset, de eo iterum ageretur.